voluntate dī scīficatio u^{re}. Ut abis ane d^r uor
a fornicatione. Ut sciat unus quisq; u^{er}ū suum
u^{er}ū porridere in scīficatioe & honore. Non in parti
one desiderii. sicut & gentes q; ignorant d^m. ^{Et} ut ne
quis sup̄ grediat̄ neq; e^{is}am ueniat in nego d^o
fratrem suū. qm̄ uin d^o e d^r de h^{is} omnib; sic p̄dxi
mur uob & d^r a^lificati sumus; Non enī uo ceuit nor
d^r in munditiā sed in scīficatioe; Itaq; qui h^{ab}e
r^o sp̄it non hominē sp̄it sed d^m. qui etiā dedit
sp̄m sc̄m suum in nobis; **XIII.** Decet t^u d^e
ca^utem frat^{er}nitat^{is}. Non necesse habemus scribere
uob; Ipseni uor adō didicist^{is} illud in omni fr̄
in uniu^{er}sa macedoniae; **XII.** Rogemur a^lit^{er}
uor fr̄ ut abund^e d^r magis & operand^e d^r; ut
qui e^{is} s^{is} & u^{er}ū d^rum nego d^o ag^{er}at. & ope
ramini manib; u^{er}is. sic p̄cipimur uobis; & t^u hon^e
de ambul^e d^r ad eos qui foris sunt. & nullus ali
quid desider^e d^r; **XIII.** Nolumus autē uor
ignorare fr̄ de dormiend^o; Ut nō con^uer^utemini
sicut & d^r qui spem non habent; Si enī p̄di
mur quod ih̄r mortuus ē & resurrex^{it}; Ita & d^r eos

ut d^r ligat^{ur}
in uicē et^{er}n^{is}
faciat^{ur}

qui dormierunt p̄ ihm ad duodecimo. Hoc enim uobis
 dicimus in uerbo dñi. Qui enim or qui uiuimus qui
 residui sumus in adueniēti dñi. non p̄ueniemur eor
 qui dormierunt. Qm̄ ipse dñs in uersu & in uoce & est char
 geli. & in absc̄di de cœlo de celo. & in ostia
 qui in xp̄o sunt p̄stiterunt primi. Deinde enim qui
 uiuimus qui relinquitur. Simul recipiemur cum
 illis in nubib; obuiam dño in cœlo. & sic semper
 cum dño erimus. **XVII.** De dñi p̄p̄tibus carit̄e
 & in omni car̄ fr̄ n̄ in d̄ḡur. Ut scrib̄e uob; Ipsi
 enim diligētē sciat̄ quia d̄ dñi sic fur in nocte
 ita uenit. Cum enim d̄xerunt pax & securitas.
 Tunc repente fur sup̄ uenit & in d̄ruat. sicut
 dolor in uad̄o habenti & n̄ effugient. **XVIII.**
 Vos autē fr̄ n̄ er̄ ar̄ in ebrietas. Ut uos dies ille
 quem quē fur cōp̄hendat. Omnes enim uos
 filii lucis er̄ ar̄. & s̄ lu di ei. Non sumus noc̄ ar̄
 neq; ebrietas. **XIX.** Igitur non dormiem̄ sicut ecce
 & s̄ op̄ti sumus. Qui enim dormiunt noc̄ de dormi
 unt. & qui ebrii sunt noc̄ de ebrii sunt. Non
 autē dñi qui dies sumus. subrii sumus. In d̄u d̄ lucis

sicut ecce
 teri sed uigi
 lamur

fidei & caritatis. & gaudeat spem salutaris; quoniam non
posuit nos deum in iram sed in adquisitionem salutis
domini nostri ihesu christi qui nos parauit. Ut siue uigi-
lemus siue dormiamus simul cum illo uiuamus. propter quod
consolesmini inuicem. & edificate alterutrum si &
faciat. **XX.** Rogamus autem uos fratres ut no-
uiscitis eos qui laborant in te uos. & praesunt uobis
in domino & monent uos. Ut habeatis illorum abundan-
tiam in caritate. propter opus illorum; pacem habeatis
eis. Rogamus autem uos fratres. commiserati in quibus
consolesmini pusillanimes. suscipite infirmos. pacem
inter estote ad omnes. Uideat ne quis malum
pro malo alicui reddat. Sed semper quod bonum est
secatimini in inuicem & in omnes. Semper gaudeat
sine intermissione orate. In omnibus gratias agite.
Haec enim uoluntas dei est in christo ihesu in omnibus uobis.
XXI. Spiritum nolite extinguere. propheticas nolite respicere.
Omnia autem probate quod bonum est. Ab omni
specie malae abstinete uos. **XXII.** In precate
deum pacem sanctis uos per omnia. & in deo spiritus uos
deus & anima & corpus sine quaerella in aduersari

dñi nri ihu xpi sequatur. Fidelis e qui uocatur.
 qui & iam faciat. **XII.** **F**ratres orate pro nobis.
 Salutate fratres omnes in orculo scō.
XIII. **A**d
 iuro uor p dñm ut legat e episcopus hanc omnib;
 scis fratrib;
 Gratia dñi nri ihu xpi cum omnibus
 uobis amen.

Expt. ad thessal. loc. 1. & 2.

AD POSTERUM **I.** De persecutione quod exem-
 plum sit iurati iudicii dñi & persecutorū supplicio sem-
 pi dño. **II.** De dissensione & anti christo. **III.** De
 scis quod ad dñm eligent. **IIII.** De apostolica
 heretione. **V.** De aplo predicante quod non erit
 omnium fides. **VI.** De scis qd & omnib; malis ad dñm
 liberentur. **VII.** De separatione scōrum ab eis qui
 conseruiuant & qd peculiarē esse sūt semp mēibus
 fuerint. operati & dixunt ut qui operentur nec
 mēducent. **VIII.** De non operantib; & uisore
 agentib;. **IIIIII.** De separatione inobedientium
 ut seuerentur. **IXpt. Breues. Inc. p. p. p. p.**

Colosenses

Ad thessalonicenses secundā scribit aptr & noam
 facit eis. dē bono pōit. nouissimū. & de uisore
 dē dōne scribit hanc epistulam ab athenis.

Sept. p[er]ago. Incip. textus epistul[ar]e

Salutem & saluamur & timotheus ecclesie
Thersellonicensium in do[m]i[n]o patre & d[omi]no ih[esu] xp[isto]
Graciae uobis & pax ad[omi]ni patris & d[omi]no
ih[esu] xp[isto]. Gratias agere debe[m]us d[omi]no s[em]p[er] p[ro]
uob[is] s[er]u[is] iustit[ie] dignu[m] e[st]. Qu[on]iam sup[er] est[is] et p[ro]der[is] u[er]a
& abundat caritate unius cuius q[ui] omnium u[er]u[m] in
uob[is]. Itaque & nos ipsi in uob[is] gloriemur in ecclesiar[um]
d[omi]ni. Prop[er] adhaec u[er]it[ate] & fide in omnib[us] p[er]secutio[n]i-
bus, uerbis & tribulationib[us] quae sursum in se
emplum iura iudicij d[omi]ni. Ut digni habeamini regnandi
pro quo & patiamini. Si iustus iustus e[st] apud d[omi]n[u]m
tribulationem ^{retributionem} h[ab]it[ur]us. &
uob[is] qui tribulamini requiem nobiscum. In secula non
d[omi]ni ih[esu] de celo cum angelis uisur[us] e[st] eius. Inflama
ignis d[omi]ni uindicat[ur] h[is] qui non uisunt d[omi]n[u]m. Qui
non obediunt euangelio d[omi]ni n[ost]ri ih[esu] xp[isti]. Qui po-
ner[is] debent in u[er]ba d[omi]ni d[omi]ni & facie d[omi]ni & glo-
ria uisur[us] e[st] eius. Cum uisur[us] e[st] glorificari in seculis
admirabilis p[ro]p[ter] in omnib[us] qui se d[omi]ni d[omi]ni
Quia credita e[st] testimonium n[ost]ru[m] sup[er] uos in die illa

In quo & iam oportet ⁱⁿ ur semp. pro uob. ut dignetur
 uos uocatione ^{suam} dñi nri. & impleat omne
 uoluntate boni ^{accit}. & opus fidei in uobis.
 ut clarificetur nom dñi nri ihu xpi in uob. & uos in
 illo secundum gratiam dñi & dñi nri ihu xpi.

II. Rogamus autem uos fratres per aduentum dñi nri ihu xpi
 & nre congregacionis in ipsum. ut non cito moue-
^{amur} ^{sententia; terreni} ^{minim; p pñ} neque per sermonem. Neque per episto-
 lam aliam quam per nos missem. quasi in factis dñi;
 ne quis uos seducat ullo modo. Quomodo uisus
 est dispersio primum. & reuelatur fuerit homo pe-
 ccati filius perditionis. Qui aduersus & tollit sup
 omne quod dicit dñs aut quod colit. Itaque in templo
 dñi sedeat. Ostendens se aliam quam ipse sit dñs.
 Non scimus quod cum adhuc essem apud uos. haec
 dicebam uobis. Nunc quid d dñs sciat. ut
 reuelatur in suo tempore. Nam misisti uos & opus
 iniquitatis. tantum ut qui adhuc nunc dñs
 donec de medio fiat. & tunc reuelabitur ille iniquus.
 quem dñs ihu in tñfici & spu oris sui & dñs qui &
 in uis dñs one aduentur sui. Cum uerum ad

uenatur secundu[m] op[er]a d[omi]ni sicut tenet. In
omni uisitate signis & p[ro]digis u[er]is mendacibus.
& in omni seducatione iniqui t[em]p[or]e u[er]is qui pe
seunt. Et quod caruacem ueniat u[er]is non receperunt
ut salui fierent. Ideo mita[m] illis d[omi]ni op[er]a d[omi]ni
symp[er] ut crederent mendacis. Ut iudicet om
nes qui n[on] crediderunt u[er]itate[m]. sed consenserunt
iniqui t[em]p[or]e.

IIII. Nos aut[em] debemur gratias
agere d[omi]no semp[er] pro uob[is] fr[at]res dilecti ad d[omi]no. quod
elegit uos d[omi]ni p[ri]mitiu[m] in salutem in sc[ri]ptura d[omi]ni
sp[irit]u & de u[er]itate[m]. In que[m] & uocauit uos p[er]
euangelium n[ost]r[um]. in ead[em] qui si d[omi]no[m] gl[ori]a[m] d[omi]ni n[ost]ri
ih[esu] x[rist]i.

IIII. Itaq[ue] fr[at]res sicut & d[omi]no d[omi]ni d[omi]ni
omnes quos didicistis. Siue p[ro]ph[et]a[m] siue p[ro]ph[et]a[m]
l[ite]r[um] n[ost]r[um]. Ipse u[er]it[em] d[omi]ni n[ost]ri ih[esu] x[rist]i. & d[omi]ni p[ro]ph[et]a[m] n[ost]r[um]
qui dilexit nos. & dedit consolacionem & g[ra]tiam &
spem bonam in g[ra]tiam. Et hospitatur cor d[omi]ni u[est]r[um] &
confirmit in omni op[er]e & s[er]mone bono.

V. Deinde fr[at]res op[er]e p[ro]nob[is] ut s[er]mo d[omi]ni a[ug]ment[ur]
& clarificetur sicut & apud uos. Et lib[er]emur
a[ug]ment[ur] in p[ro]p[ri]etate & melius hominib[us]. Non enim omni[um]

87

fidei; **vi.** Fidelis autem dominus est qui confirmavit.
uos & curat & cetera. Confidimus autem de vobis in domino.
quoniam precipimur & faciamus & faciemus. Dominus autem diriget
consilia vestra in caritate dei & paciencia christi;

vii. **De iuncta dicitur.** autem vobis fratres in nomine domini nostri ihesu christi.
ut sub archa carum vobis ab omni fraude ambulante in
ordinatione. Non secundum traditionem quam accepimus a vobis.
Ipsi enim sciatis quem admodum oportet imitari nos.
Quoniam non in quiete sumus inter vobis; Neque penam gratiarum
maius habebimus ab aliquo. Sed in labore & fatigatione
ne. Proceperunt & sic operantur ne quem veram gratiam
remus. Non quasi non habeamus potestatem. Sed
ut nos in ipsorum forma daretur vobis ad imitan-
dos nos; Nam & cum essemus apud vobis hoc de-
nuntiabamur vobis. Quoniam si quis non vult operari ne-
manducet. **viii.** **Audiuitur.** autem inter vobis quor-
dam ambulante in quiete. nihil operante. sed
cupore argenteo. Hic autem qui eiusmodi sunt de-
nuntiatur & obreperemur in domino ihesu christo. ut cum
silento operante suum panem manducet;

viii. **Vos autem fratres.** nolite desistere benefacientes.

quod si quis non obœdit uerbo nō p̄ ep̄i & ulc̄ hunc
no tace. & n̄ con mir cece mini cum illo ut confundat̄.

& nolite quæsi inimicum ad amare. sed corri
pide ut fratrem. Ipseque dñi p̄cc̄ir. d̄ & uob̄ p̄c̄
ob̄n̄ semp̄i d̄n̄c̄ in omni loco. Dñi cum omnib̄. uob̄ir.
Salutate om̄ ea manu p̄cc̄uli. quod ē signū in omni
ep̄i & ulc̄. Itē scribo. Gratia dñi n̄ ih̄u xp̄i cum
omnib̄ uob̄ir. am̄;

*Expt̄. ad thessalonicens̄
Secunda.* Scribat̄ ab athenis. Itē ad colossenses.

I. GRATIAS. Agimur dō & p̄cc̄i dñi n̄ ih̄u xp̄i p̄ uob̄ir
audienter si den̄ uer̄it̄ ut̄an̄ uis̄ d̄ d̄ī con fofata
fiat̄ cū ḡudio ḡrad̄er̄ aḡnter̄ dō p̄cc̄i qui or
dignor̄ fec̄ in r̄of̄e sc̄ōr̄ū in lumine qui nor̄ q̄ripuit
depo d̄r̄ t̄c̄e d̄n̄e b̄r̄c̄um & d̄r̄en̄t̄ alic̄ in
regnum̄ filii d̄l̄c̄ationis̄ suæ.

II. Unde te
requir̄ uor̄ reducat̄ p̄r̄ philo s̄o phic̄. si con s̄usse
x̄it̄ir̄ cum xp̄o q̄ sust̄um̄ sunt̄ quæ d̄ d̄e.

III. Carit̄
at̄ quæ ē un̄it̄at̄ir̄ abund̄e in uob̄. on̄ ul̄iq̄
uif̄er̄ suir̄ & fl̄ū p̄cc̄en̄tib̄ sub̄ īc̄at̄i sint̄. p̄p̄mo
uest̄er̄ in gr̄a d̄a s̄ic̄ s̄c̄le cond̄it̄ur̄.

*Expt̄. capi
cula. Incipit̄. ARGUO ET UO 7*

Colossenses & hii sic laudo censer sunt asiani. &
 ipsi praeueniunt apseudo aptur sed & hor pepira
 lam corrigi. Audient enim uerbo ab archippo
 qui & minor equa in eor accepit, Ergo ceptur icem
 legatur scribitur eis ab epheso. **Expt. ARGUO**
tua. Incipit. Ipsa epistula.

Deculur aptis xpi ihu p uoluntate di. & amothur
 frat. hii qui color fir. scir & fidelib. fratrib. in
 xpohu. Grae a uob & pax ad o & pax dn̄i ihu
 xpi semp pro uobis orcentur. Audienter fide usum
 in xpohu. & dilectione que habet in seor omnes.
 ppter spem q̄ repositae uob in caelis. Quae audistis
 in uerbo usque ad euange li quod uenit ad
 uos. Sicut & in uniuerso mundo fructificat
 & seruit sicut & in uob. Secadie qua audistis
 & cognouit ar grae di in usque ad. Sicut
 didicistis ab epha fra carissimo consuetudo
 que fidelis p uos minister xpi ihu. Qui etiam
 manifestauit nob dilectione uestra in xpohu.

Et ihu xpo
 dn̄o n̄ro
 p̄tore n̄ro
 .i. Gratias agim⁹
 dō.

Pro eo & nos & qua die audiuimus n̄ orsemur
 p uob orcentur & por to lcentur. In omni sapientia
 ut impleamini agnitione uolu
 tatis eius.

& in dilectione spiritus sancti. ut ambulemus digne deo
per omnia placenter. In omni opere bono fructu
ficanter & sinceriter in scienda dei. In omni
uita de confortata. sed potest etiam claritate
In omni patientia & longanimitate cum gaudio
gratias agentes deo patri. Quid dignor non
fecit in pace sociis sanctorum in lumine. Qui ipse
non deponit de throno. & dicitur de
in signum filii dilectionis sue. In quo habemur
redemptionem & remissionem peccatorum. Qui
est imago dei invisibilis. primo generatur om
nis creaturae. Quia in ipso conditae sunt
universae in caelis & in terra. Visibiles & invis
biles. siue throni siue dominicae domus.
siue principatus. siue potestates. Omnia per
ipsum & in ipso creatae sunt. Super eam omnia
& omnia in ipso consistunt. Super eam caput
corporis ecclesiae. qui est principium primogeni
tus & primogenitus. ut sit in omnibus ipse primatus
& dicitur. Quia in ipso completur omnis
plenitudo in habitare & per eum reconciliantur